C(A) PREFEITO(A)

DECRETA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

R. Marcos Parente, 155

06553804/0001-02
CEP: 64.600-106

DECRETO N° 71, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.2924

MUNICIPAL DE PICOS,

Telefone: {(89) 3415-4215/17

no uso de suas atribuig¢des legais.

_Exercicio: 2019

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importéncia de R$1.143.208,40 distribuidos as

01 04 O1
33
49
01 04 03
79
01 06 O1
152
01 07 01
207
219
01 08 02

Secretaria Municipal de Administragao

02.061.0002.2010.0000 Despesas com precatérios

3.1.90.91.00

001
100 000

04.122.0002.2008.0000

3.3.90.39.00
001
100 000

SENTENGAS JUDICIAIS
Recursos Ordinarios
Geral

Manut. da Secretaria Mun. de Administracédo
OUTRQS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios
Geral

Fundo Mun. de Previdéncia Social - Plano Previdenciario

09.272.0002.2015.0000 Gestdo do Fundo de Previdéncia - Plano Previdencidrio

3.1.91.13.00

430
540 000

CONTRIBUIGOES PATRONAIS

Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo
RPPS - Taxa de Administragdo

Secretaria Municipal de Finangas

04.123.0002.2022.0000 Manutengdo da Secretaria Municipal de Finangas

3.3.90.39.00

001
100 000

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios
Geral

Secretaria Municipal de Educacéo

12.361.0003.2031.0000  Alimentagéo Escolar PNAE - Mais Educagéo

3.3.90.30.00
122
115 000

12.361.0003.2035.0000

3.3.80.30.00
124
115 000

MATERIAL DE CONSUMOC

Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de

Recursos Vinculados

Manutengao do PBA (Brasil Alfabetizado)
MATERIAL DE CONSUMO

Outras Transferéncias de Recursos do FNDE
Recursos Vinculados

Fundo Municipal de Assisiéncia Social

seguintes dotag¢des:

19.000,00
F.R: 1 001

11.800,00
FR.: 1 001

5.000,00
F.R.: 1 :430

10.000,00
F.R.: 1 001

20.500,00
F.R: 1 122

11.000,00
F.R: 1124

00

00

00

00

00

00
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01 08 02 Fundo Municipal de Assisténcia Social

562 08.244.0007.2105.0000 Manut. do Progr. Indice de Gestdo Descentralizada - |GD-M 4.800,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR.: 1 311 00
311 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN
400 000 Assisténcia Social

01 09 01 Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

674 20.544.0010.2073.0000 Manuten¢ao dos pogos tubulares 66.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

01 10 01 Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

716 04.122.0002.2075.0000 Manut. da Sec. Mun.de Obras, Habitagdo e Urbanismo 50.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001 00
001 Recursos Crdindrios
100 000 Geral

737 15.451.0011.1033.0000 Obras de Pavimentagdo de vias urbanas e rurais 23.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R.: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral

818 20.605.0011.1036.0000 Construgao do Mercado do produtor 15.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios
100 000 Geral

01 12 01  Fundo Municipal de Saude

856 10.301.0011.1138.0000 ~ Construcao, Reforma e ampliagdo de UBS 60.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R: 1 220 00
220 Transferéncias de Convénios ou de Contratos de Repasse vinculados a Sa
110 000 Convénios

1551 10.304.0012.2126.0000 Acdes de Vigilancia Sanitaria 1.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL F.R: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios
300 000 Saude

996 10.302.0013.2135.0000 Manutengdo do CAPS-AD 23.300,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R: 1 214 00
214 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

115 000 Recursos Vinculados
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Fundo Municipal de Sau

10.301.0014.2143.0000
3.3.90.39.00

214

115 000

10.301.0014.2143.0000
3.1.81.13.00

214

115 000

10.301.0015.2121.0000
3.1.90.13.00

001

300 000

10.301.0015.2121.0000
3.3.90.14.00

001

300 000

10.301.0015.2121.0000
3.3.90.30.00

001

300 000

10.301.0015.2121.0000
3.3.90.39.00

001
300 000

10.301.0015.2121.0000
3.3.90.91.00

001
300 000

Sec. Mun. do Meio Amb

04.122.0002.2081.0000
3.3.80.30.00

001

100 000

lefone: (89) 3415-4215/17

de

Acoes de Atengdo Basica

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

Recursos Vinculados

Acdes de Atencdo Basica
CONTRIBUIGOES PATRONAIS

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

Recursos Vinculados

Manut. da Secretaria Municipal de Satide e Unid. Vinculadas
OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos Ordinarios
Saude

Manut. da Secretaria Municipal de Saude e Unid. Vinculadas
DIARIAS - CIVIL

Recursos Ordinarios
Saude

Manut. da Secretaria Municipal de Satde e Unid. Vinculadas
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios

Salide

Manut. da Secretaria Municipal de Satde e Unid. Vinculadas

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios
Saude

Manut. da Secretaria Municipal de Satde e Unid. Vinculadas
SENTENCAS JUDICIAIS

Recursos Crdinarios
Saulde

. & Recursos Hidrico

Manut. da Sec. Mun. do Meio Ambiente e Recursos Hidricos
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios

Geral

Gabinete do Vice-Prefeito

04.122.0002.2093.0000
3.3.90.14.00

001

100 000

Manutengao do Gabinete do Vice-Prefeito.
DIARIAS - CIVIL

Recursos Ordinarios

Geral

Exercicio: 2019

65.500,00
FR: 1 214

181.000,00
FR: 1 214

400.000,00
F.R: 1 001

1.000,00
F.R: 1 001

30.000,00
F.R.: 1 001

53.000,00
F.R: 1 001

7.400,00
F.R: 1 001

34.800,00
F.R: 1 001

2.200,00
F.R.: 1 001

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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R. Marcos Parente, 155

06553804/0001-02
CEP: 64.600-106

Telefone: (89) 3415-4215M17

Exercicio: 2019

DECRETO N° 71, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.2924

Fundo Municipal de Transito

04.125.0002.1203.0000
3.3.90.36.00

630

115 000

04.125.0002.1203.0000
3.3.90.47.00

001

100 000

04.125.0002.1203.0000
3.3.80.38.00

001

100 000

Projeto Zona Azul
OUTRQOS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Recursos Vinculados ao Transito
Recursos Vinculados

Projeto Zona Azul

OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Recursos Ordinarios

Geral

Projeto Zona Azul

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Ordinarios

Geral

10.008,40
FR.: 1 630 00

36.000,00
FR.: 1 001 00

1.900,00
F.R.: 1 001 00

Artigo 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

01 03 01
23
01 04 01
47
51
01 04 03
83
01 05 01

Controladoria Geral do Municipio

04.122.0002.20086.0000
3.3.90.30.00

0o1

100 000

Manutencgao da Controladoria Geral do Municipio
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios

Geral

Secretaria Municipal de Administragao

04.122.0002.2008.0000
3.3.90.35.00

001
100 000

04.122.0002.2008.0000
3.3.90.92.00

001

100 000

Manut. da Secretaria Mun. de Administragdo
SERVICOS DE CONSULTORIA

Recursos Ordinarios

Geral

Manut, da Secretaria Mun. de Administracdo
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Ordinarios

Geral

Fundo Mun. de Previdéncia Social - Plano Previdenciario

09.272.0002.2015.0000
3.3.90.35.00

430

540 000

Gestédo do Fundo de Previdéncia - Plano Previdenciario
SERVICOS DE CONSULTORIA

Recursos vinculados ao RPPS - Taxa de Administragdo
RPPS - Taxa de Administragéo

Sec. Mun. de Plan., Org. e Avaliagao

-3.000,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-900,00

F.R. Grupo: 1 001 00

-11.800,00
F.R. Grupo: 1 001 00

-5.000,00
F.R. Grupo: 1 430 00
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Exercicio: 2019 °

DECRETO N° 71, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.2924

Sec. Mun. de Plan., Org. e Avaliagio

04.121.0002.2019.0000
3.3.80.14.00

001

100 000

Manut. da Sec. Mun.de Planejamento, Org. e Avaliagao
DIARIAS - CIVIL

Recursos Ordinarios
Geral

Secretaria Municipal de Finangas

03.092.0002.1008.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

04.122.0002.1009.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

04.123.0002.2022.0000
3.3.90.92.00

001

100 000

04.123.0002.2022.0000
3.3.90.93.00

001

100 000

FUNDEB

12.361.0003.2055.0000
3.3.80.32.00

110

240 000

Implantagéo da Procuradoria da Fazenda Municipal
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios
Geral

Implantagéo da Central de Atendimento ao Publico
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarics
Geral

Manutencdo da Secretaria Municipal de Finangas
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Ordinarios
Geral

Manutengao da Secretaria Municipal de Finangas
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

Recursos Ordinarios
Geral

Manut. do Ensino Fundamental FUNDEB 40%

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-2.500,00
F.R. Grupo: 1 001

-3.500,00
F.R. Grupo: 1 001

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-4.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-1.000,00

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUIT F.R. Grupo: 1 110

Transferéncias do FUNDEB - Controle Unificado
FUNDEB - QOutros

Fundo Municipal de Assisténcia Social

08.244.0007.2104.0000
3.3.90.39.00

311

400 000

Manut. do Progr. de Atengdo Integral & Familia - PAIF/ICRAS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

-4.800,00
F.R. Grupo: 1 311

Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social — FN

Assisténcia Social

Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

04.605.0002.2069.0000
3.3.80.27.00

001

100 000

Manut. da Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

ENCARGOS PELA HONRA DE AVAIS, GARANTIAS, SEGUROS F.R. Grupo:

Recursos Ordinarios
Geral

-30.000,00
1 001

00

00

00

00

00

0o

00

00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

R. Marcos Parente, 155

06553804/0001-02
CEP: 64.600-106

DECRETO N° 71, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.2924

Telefone: (89) 3415-4215/17

Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento

04.605.0002.2069.0000
4.4.80.52.00

001

100 000

20.334.0010.2070.0000
4.4.90.52.00

510

110 000

20.691.0011.1031.0000
3.3.80.30.00

001

100 000

Manut. da Sec. Mun. de Agricultura e Abastecimento
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordindrios

Geral

Apoio ao agronegdcio Familiar
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
QOutras Transferéncias de Convénios da Unido
Convénios

Constr., reforma e ampliacdo de matadouros e agougues

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordindrios
Geral

Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

04.122.0002.2075.0000
3.3.90.14.00

001
100 000

04.122.0002.2075.0000
3.3.80.91.00

001

100 000

04.122.0002.2075.0000
3.3.90.92.00

001

100 000

15.451.0011.1032.0000
3.3.80.30.00

001

100 000

15.451.0011.1033.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

15.451.0011.1047.0000
3.3.90.39.00

001

100 000

Ma_nut. da Sec. Mun.de Obras, Habitagdo e Urbanismo
DIARIAS - CIVIL

Recursos Crdindrios
Geral

Manut. da Sec. Mun.de Obras, Habitagdo e Urbanismo
SENTENGAS JUDICIAIS

Recursos Ordinarios

Geral

Manut. da Sec. Mun.de Obras, Habitagdo e Urbanismo
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Ordinarios
Geral

Construgdo, reforma e ampliagdo de cemitérios
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios
Geral

Obras de Pavimentagao de vias urbanas e rurais

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios
Geral

Construgéo, reforma, e ampliagdo de prédios pliblicos Municipais
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios
Geral

Exercicio: 2019

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

EiR:

F.R.

F.R.

-3.000,00
Grupo: 1 001

-56.000,00
Grupo: 1 510

-16.000,00
Grupo: 1 001

-5.000,00
Grupo: 1 001

-500,00

Grupo: 1 001

-2.000,00
Grupo: 1 001

-5.000,00
Grupo: 1 001

-3.000,00
Grupo: 1 001

-9.600,00
1 001

Grupo:

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

R. Marcos Parente, 155

06553804/0001-02
CEP: 64.600-106

Telefone: (89) 3415-4215/17

Exercicio: 2019

DECRETO N° 71, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.2924

Sec. Mun. de Obras, Hab. e Urbanismo

15.451.0011.1055.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

Construgéo de Terminal Rodoviario Intermunicipal para vans e mic

MATERIAL DE CONSUMO
Recursos Ordinarios
Geral

Secretaria Municipal de Servigos Publicos

17.512.0018.2079.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

Fundo Municipal de Salde

10.301.0012.2122.0000
3.1.90.11.00

001

300 000

10.301.0012.2127.0000
3.1.80.11.00

001

300 000

10.301.0015.2121.0000
3.1.90.11.00

001

300 000

10.302.0013.2132.0000
3.3.90.39.00

214

115 000

10.302.0013.2133.0000
4.4.90.51.00

001

300 000

10.302.0014.2137.0000
3.3.90.39.00

214

115 000

10.304.0012.2126.0000
3.1.90.11.00

001

300 000

Limpeza Publica e Coleta de Lixo

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengao da ESF

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinarios

Saude

Acoes de Satde Bucal

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinarios

Salde

Manut. da Secretaria Municipal de Satde e Unid. Vinculadas

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos Ordinarios
Saude

Atendimento Médico Ambulatorial e Hospitalar Gestao Plena
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-8.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-15.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-415.500,00
F.R. Grupo: 1 001

-20.500,00.
F.R. Grupo: 1 001

-252.000,00
F.R. Grupo: 1 214

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

Recursos Vinculados

Manutengdo do CAPS I
OBRAS E INSTALAGCOES

Recursos Ordinarios
Salde

Mamografia para Rastreamento

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

-4.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-73.300,00
F.R. Grupo: 1 214

Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

Recursos Vinculados

Agdes de Vigilancia Sanitaria

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinarios

Salde

-35.400,00
F.R. Grupo:

1 001

00

00

00

00

00

00

00

00

0o
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Fundo Municipal de Salde

10.305.0012.2160.0000
3.1.90.11.00

001

300 000

10.452.0015.2147.0000
3.3.80.39.00

001

300 000

Telefone: (89) 3415-4215/17

Manututengéo do Centro de Controle de Zoonozes - CCZ
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinarios

Salde

Manutengdo do Conselho Municipal da Satude
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos Ordinarios
Saude

Secretaria Municipal de Cultura

04.122.0002.2080.0000
3.3.90.14.00

001

100 000

04.122.0002.2080.0000
3.3.90.33.00

001

100 000

04.122.0002.2080.0000
3.3.90.36.00

001

100 000

04.122.0002.2080.0000
3.3.90.38.00

001

100 000

27.812.0002.2167.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

Manut. da Sec. Mun. de Cultura
DIARIAS - CIVIL

Recursos Ordinarios

Geral

Manut. da Sec. Mun. de Cultura

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Recursos Ordinarios

Geral

Manut. da Sec. Mun. de Cultura

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
Recursos Ordinarios

Geral

Manut. da Sec. Mun. de Cultura
ARRENDAMENTO MERCANTIL
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengdo do CEU's - Centro de Artes e Esportes Unificados
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos Ordindrios

Geral

Sec. Mun do Turismo, Des. Econ. e Tecnologico

23.125.0019.1103.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

23.691.0019.1104.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

Organizar as feiras livres

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

Geral

Realizagao de feiras itinerantes nos bairros
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios

Geral

Exercicio: 2019

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

ER:

F.R.

-30.000,00

Grupo: 1 001

-13.000,00
Grupo: 1 001

-2.000,00°
Grupo: 1 001

-2.000,00
Grupo: 1 001

-2.300,00
Grupo: 1 001

-500,00

Grupo: 1 001

-10.000,00
Grupo: 1 001

-19.000,00
Grupo: 1 001

-2.000,00
Grupo: 1

001

00

00

00

00

0o

00
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Sec. Mun do Turismo, Des. Econ. e Tecnologico

23.691.0019.2154.0000
3.3.80.30.00

001
100 000

23.691.0019.2154.0000
3.3.90.33.00

001

100 000

Realizagéo do Caju Fest Mel
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios
Geral

Realizagdo do Caju Fest Mel

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ
Recursos Ordinarios

Geral

Secretaria Municipal de Governo

04.122.0002.2089.0000
3.3.50.43.00

001

100 000

Gabinete do Vice-Prefeito

04.122.0002.2093.0000
3.1.90.11.00

001

100 000

Tesouro Municipal

04.123.0002.2095.0000
3.3.90.14.00

001

100 000

Manut. da Secretaria Municipal de Governo
SUBVENCOES SOCIAIS

Recursos Ordinarios

Geral

Manutengao do Gabinete do Vice-Prefeito.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Recursos Ordinarios

Geral

Manutengao do Tesouro Municipal
DIARIAS - CIVIL

Recursos Crdinarios
Geral

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

04.122.0002.2156.0000
3.3.90.33.00

001

100 000

27.813.0011.1201.0000
3.3.90.30.00

001

100 000

Manutengéo da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO

Recursos Ordinarios
Geral

Construcdo e Reformas de Equipamentos de Esporte e Lazer

MATERIAL DE CONSUMO

Recursos Ordinarios
Geral

Secretaria Mun. de Transparte, Transito e Mobilidade Urbana

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-3.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-1.200,00
F.R. Grupo: 1 001

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-3.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 001

00

00

00

00

00

00

00




wid
B
£
B 2

01 21 01
1441

01 21 02
1456

1470

1474

1476

01 90 00
1478

Artigo 3o.

na data de sua assinatura.

Z%« Ml <l 4%-\
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DECRETO N° 71, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019 - LEI N.2924

Secretaria Mun. de Transporte, Transito e Mobilidade Urbana

04.122.0002.2158.0000
3.3.90.14.00

001

100 000

Manutengdo da Secretaria Mun. de Transporte, Transito Mobilidad

DIARIAS - CIVIL

Recursos Ordinarios
Geral

Fundo Municipal de Transito

04.125.0002.1203.0000
3.3.90.39.00

630

115 000

04.125.0002.2159.0000
3.3.90.14.00

630

115 000

04.125.0002.2159.0000
3.3.90.39.00

630

115 000

04.125.0002.2158.0000
3.3.90.92.00

630
115 000

Reserva de Contingéncia

99.999.0002.9999.0000
9.9.99.99.00

001

100 000

- Revogadas as disposig¢des em contrario,

Projeto Zona Azul

QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Vinculados ao Transito

Recursos Vinculados

Gestao do Fundo Municipal de Transito
DIARIAS - CIVIL

Recursos Vinculados ao Transito
Recursos Vinculados

Gestao do Fundo Municipal de Transito

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos Vinculados ao Transito

Recursos Vinculados

Gestao do Fundo Municipal de Transito
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Vinculados ao Transito

Recursos Vinculados

Reserva de Contingéncia
RESERVA DE CONTINGENCIA
Recursos Ordinarios

Geral

Pe José Walmlr de Lima

Prefeito do Municipio de Picos - PI

!
lrss ...f,\

B (M Walm

este Decreto

irde Li
to Municipal

-6.000,00
F.R. Grupo: 1 001

-100,00

F.R. Grupo: 1 630

-800,00

F.R. Grupo: 1 630

-10.008,40
F.R. Grupo: 1 630

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 630

-36.000,00

F.R. Grupo: 1 001

entrard em vigor

!n‘;

00

00

00

00

00

00



